
 

Drodzy Parafianie  

i wszyscy związania z lusowską parafią! 

 

Bardzo serdecznie dziękuję wam wszystkim 

na jedenaście lat wspólnej drogi wiary w na-

szej parafii. Różne wydarzenia zostały udo-

kumentowane na kartach kolejnych tomów 

kroniki parafialnej, ale najwięcej i tak pozo-

staje w naszych myślach i sercach.  

Bardzo dziękuję przede wszystkim za piękne 

międzyludzkie relacje, które udało się nam 

tworzyć, rozwijać i pielęgnować. To one wła-

śnie znajdowały swoje odbicie w naszej modlitwie, spotkaniach, licznym 

udziale w liturgii, w rozmaitych wydarzeniach parafialnych i wzajemnej życz-

liwości.  

Bardzo dziękuję każdemu, kto w jakikolwiek sposób brał aktywny udział w ży-

ciu parafii. Przede wszystkim tym, którzy prawie codziennie uczestniczyli 

w Eucharystii, przychodzili na adoracje lub po prostu wstępowali w ciągu dnia 

do kościół by się pomodlić. To właśnie od naszej wspólnej modlitwy zaczyna 

się prawdziwe życie wspólnoty Kościoła.  

A dalej dziękuję za każdą pomoc i zaangażowanie. Nie sposób to właściwie 

w kilku słowach opowiedzieć, bo zaczyna się wszystko od służby przy ołtarzu 

(szafarzy, ministrantów, kościelnego i organisty, zespołów śpiewających 

i układania kwiatów), a kończy na mnóstwie różnych spraw, których właści-

wie nie widać, a które składają się na tło tego, co razem przeżywamy (biuro 

parafialne, drobne naprawy i wielkie remonty, przygotowanie wydarzeń, pła-

cenie rachunków i odwiedzanie urzędów).  

Z wielką wdzięcznością myślę dziś o kapłanach związanych z naszą parafią. 

O ks. Ignacym, który przez te wszystkie lata służył słowem i sakramentami 
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i z którym każdy dzień zaczynaliśmy od wspólnej kawy. Tak samo jestem nie-

zmiernie wdzięczny za czas wspólnego duszpasterzowania w Lusowie 

ks. Henrykowi Nowakowi, ks. Danielowi Trocholepszemu i ks. Adamowi Prze-

woźnemu oraz wielu kapłanom, którzy przy różnych okazjach byli z nami, by 

sprawować sakramenty i głosić słowo Boże.  

Panu Bogu dziękuję za zdrowie, inspiracje, pomysły i talenty, którymi mnie 

obdarzył, a Wam wszystkim za to, że zechcieliście iść ze mną tą drogą, która 

jak wierzę każdego z nas uczyła coraz większej miłości do Jezusa.  

Jestem też świadomy, że nie wszystko się podobało Panu Bogu i ludziom. Nie-

którzy odchodzili rozczarowani, zdziwieni, czuli się może niezrozumiani, uwa-

żali, że w jakiejś sprawie nie stanąłem na wysokości zadania, że wypowiedzia-

łem słowa, których nie powinienem powiedzieć. Bardzo za to przepraszam. 

Tak jak wiele razy mówiłem o tym w kazaniach, tak i teraz przypominam sobie 

słabości apostołów i pocieszam się, że Pan Bóg także słabymi narzędziami po-

trafi wykonać dobrą robotę. 

Bardzo Was wszystkich proszę, abyście z otwartością przyjęli ks. prob. Rafała 

i kontynuowali wszystkie dobre rzeczy, które razem robiliśmy. Żywy Kościół, 

ludzie, którzy biorą odpowiedzialność za życie parafii są ostatecznie dużo 

ważniejszym świadectwem o kapłanach i ich duszpasterzowaniu niż jakiekol-

wiek dzieła materialne.  

Ten Żywy Kościół będzie zawsze dla mnie najpiękniejszym wspomnieniem. 

Zapraszam czasem do Poznania na Stare Żegrze 18 

albo do śledzenia w internecie parafii pw. Najświęt-

szej Bogarodzicy Maryi: www.zegrze.archpoznan.pl  

i www.facebook.com/zegrze.parafia 

 

Z dobrym słowem i modlitwą 

ks. Darek 

 

MAŁA STATYSTYKA 11 LAT 
Chrzty – 642 

Pierwsza Komunia – 725 

Bierzmowani – 447 

Śluby – 284 

Pogrzeby - 311 



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

 
1. W tym tygodniu biuro parafialne będzie nieczynne.  
2. Ks. prob. Rafał Pleszewa rozpocznie posługę w naszej parafii w środę, 

2 sierpnia, podczas Mszy św. o g. 20:00. Serdecznie zapraszamy do 
udziału w tej Eucharystii i powitania ks. Rafała wszystkich parafian,  
a szczególnie członków Rady Duszpasterskiej i Ekonomicznej, grup dusz-
pasterskich, szafarzy, lektorów i ministrantów.  Spowiedź i adoracja jak 
w każdą środę od g. 19:00 do 19:50. 

3. Ks. prob. Dariusz Madejczyk rozpocznie swoją posługę w parafii  
pw. Najświętszej Bogarodzicy Maryi w Poznaniu na os. Stare Żegrze 18 we 
wtorek, 1 sierpnia, podczas Mszy św. o g. 18:00. Ksiądz Dariusz serdecznie 
zaprasza do udziału w tej Eucharystii.  

4. W pierwszy piątek spowiedź św. od godziny 16:30 do 18:30. W sierpniu 
nie ma odwiedzin chorych. 

5. W pierwszą sobotę Msza św. g. 8:30, potem różaniec i medytacja pierw-
szosobotnia. 

6. W związku z Fantówką, którą Caritas tradycyjnie organizuje w czasie do-
żynek (13.08.2023), poszukujemy chętnych do podzielenia się fantami. 
Można je przynosić do przyszłej do domu parafialnego,  
do zakrystii lub po prostu zostawić w Kaplicy Patronów.  

7. W domu parafialnym w pierwszej toalecie został zmontowany przewijak 
dla niemowląt. Dziękujemy Jakubowi i Tomkowi za jego montaż. 

 
Lusowskie Spotkania Muzyczne  
w niedzielę, 6 sierpnia 2023 r.  
o g. 13:00, będą się odbywały ramach 
wydarzeń Festiwalu iVenti. Nazwa  
festiwalu instrumental Venti (iVenti) 
(w wolnym tłumaczeniu - instrumen-
talny powiew) oraz wydarzenia festi-
walowe będą nawiązywały do żywej  
w Wielkopolsce tradycji instrumen-
tów i orkiestr dętych. Na festiwal 
składa się 14 wydarzeń artystycznych, takich jak koncerty  z udziałem renomowanych so-
listów, przemarsz orkiestr dętych na rynku Gniezna, warsztaty profesjonalnego i amator-
skiego muzykowania na instrumentach dętych, spotkania muzyków i uczestników festi-
walu z publicznością.  
W urokliwym kościele w Lusowie wystąpią fleciści Łukasz Długosz i Marta Dzięcioł. Fleci-
stom na instrumentach klawiszowych towarzyszyć będą Marek Toporowski – pianoforte 
oraz Natalia Hyżak – klawesyn. Koncert poprowadzi dobrze znany wielkopolskim meloma-
nom Piotr Niewiedział. 



INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH 

PONIEDZIAŁEK 31.07.2023 r. 
18:00 – śp. Helenę Antolską 

WTOREK 1.08.2023 r.  
18:00 – śp. Józefa Dyrduła – od Lidii 

Mackoś 

ŚRODA 2.08.2023 r. 
20:00 – śp. Andrzeja Fojtucha – od 

rodz. Berów 

PIERWSZY CZWARTEK 3.08.2023 
r. 
18:00 – śp. Jacka Frączka – od cioci 

Marii Tomala i kuzynki Donaty z 
rodz. z Ostrowa Wlkp. 

PIERWSZY PIĄTEK 4.08.2023 r.  
15:00 – śp. Ślub Klaudii i Marcina 
18:00 – śp. Pelagii, Jana, Bronisławy, 

Jana, Anieli i Stanisława Koniecz-
nych, Zofii, Henryka, Jadwigi, Jana i 
Jacka Pawelów, Teresy, Jana, Lu-
dwika i Czesława Cierpiszów 

PIERWSZA SOBOTA 5.08.2023 r.  
8:30 – Przez wstawiennictwo Matki 

Bożej o łaskę wiary oraz prze-
mianę serca i umysłu dla Michała 

17:00 – Z podziękowaniem za ode-
brana łaski i prośbą o bł. Boże i 
opiekę Matki Bożej z okazji 60 uro-
dzin Doroty i Jacka 

- śp. Tadeusza Paluszaka (5 r. śm.), 
Melanię Jędraszewską, Franciszka 
Uhlika, Janinę i Izydora Palusza-
ków – od Oliwii Paluszak 

NIEDZIELA 6.08.2023 r.  
8:30 – śp. Jana Salamona (2 r. śm.) 
10:30 – śp. Franciszka Pierzchawkę 

(19 r. śm.) i zm. z rodz. Pierzchaw-
ków, Golonków i Stawskich 

- śp. Grzegorza Kausa – od Krystyny i 
Andrzeja Pierzchawków 

12:00 – W INTENCJI PARAFIAN 
- śp. Zdzisława Bielawskiego – od sio-

stry Elżbiety 
18:00 – śp. Wandę i Stefana Skąp-

skich – od rodz. Stankowskich, 
Szymkowiaków i Zatońskich  

 
Intencje są odprawiane wg kolejności. 
Druga i kolejne intencje, jeśli nie ma 
dwóch kapłanów przy ołtarzu, będą od-
prawione w najbliższym czasie w dni po-
wszednie. 

 

Intencja Żywego Różańca na sierpień 
 

O błogosławieństwo Boże dla  
ks. proboszcza Rafała w naszej parafii  
oraz dla ks. prob. Dariusza w parafii  
na poznańskim Żegrzu. 

 


